Муниципальное общеобразовательное учреждение
города Джанкоя Республики Крым
«Школа-гимназия «№6»
(МОУ «Школа-гимназия №6» г.Джанкоя)

ПРИКАЗ

 от 01.09.2025 г.									№ 252

О внесении изменений и дополнений в Положение о системе оплаты труда работников МОУ «Школа-гимназия №6» г.Джанкоя (новая редакция)

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым  от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 28.11.2014 №14-ЗРК/2014 «Об оплате труда работников государственных учреждений Республики Крым», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.04.2025 № 436 "О минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное время", на основании постановления администрации города Джанкоя Республики Крым от 18.06.2025 г № 1130  «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города Джанкоя от 26.09.2023 №2114 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных организаций муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, осуществляющих образовательную деятельность», Устава МОУ «Школа-гимназия №6» г.Джанкоя
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1.	Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Школа-гимназия «№6», утвержденное приказом от 20.09.2024 года № 274 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников МОУ «Школа-гимназия №6» г.Джанкоя» (новая редакция) следующие изменения:
	Внести изменения в пункт 5.4, дополнив абзацем следующего содержания:
	«Минимальный размер повышения оплаты труда за работу в ночное время (с 22 часов до 6 часов) составляет 20 процентов часовой тарифной ставки (оклада (должностного оклада), рассчитанного за час работы) за каждый час работы в ночное время».
	2.	Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2025.
	3.	Обнародовать настоящий приказ на сайте муниципального общеобразовательного учреждения города Джанкоя Республики Крым «Школа-гимназия «№6».
	4.	Контроль исполнение настоящего приказа возложить заместителя директора школы по хозяйственной работе Грибик Ю.

 Директор                                                                               Е.Ф. Литвинова

исп.Литвинова Е.Ф.